

Rámcová dohoda

ZMLUVA NA DODANIE TOVARU

uzatvorená podľa ustanovení § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení
neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dohoda“)
medzi

Článok I

Zmluvné strany

Kupujúci:

Obchodné meno: Patria – Domov dôchodcov v Galante
Sídlo: Švermova 1457/16, 924 01 Galanta
Štatutárny zástupca : Ing. Rita Kubíková, poverená riadením
IČO: 00352594
DIČ: 2021197343
Bankové spojenie: VÚB Banka Galanta
IBAN: SK9202000000001944545651
Email: info@patriaddgalanta.sk
Telefón: 031/782 21 17
(ďalej len „Kupujúci“)

a

Predávajúci:

Obchodné meno: KG Veľká Mača s.r.o.
Sídlo: Gáňska 903, 925 32 Veľká Mača
Štatutárny zástupca: Anton Gál – konateľ
IČO: 52437221
DIČ: 2121068026
Bankové spojenie: ČSOB
IBAN: SK25 7500 0000 0040 3109 6496
Email: kgvelkamacasro@gmail.com
Telefón: 0911 520 565
(ďalej len „Predávajúci“)
(ďalej len „Zmluvné strany“)

PREAMBULA

1. Kupujúci vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov verejné obstarávanie postupom podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní, predmetom ktorého bol predmet zákazky pod názvom: Zelenina, ovocie a orechy.
2. Do predmetného postupu zadávania zákazky predložil súťažnú ponuku aj predávajúci. Na základe vyhodnotenia súťažných ponúk predložených do predmetného postupu zadávania zákazky, keďže ponuka predávajúceho bola vyhodnotená vo verejnom obstarávaní ako úspešná , zmluvné strany uzavretím tejto **Rámcovej dohody** (ďalej len „Dohoda „) prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob dodania predmetu zákazky.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich prioritou je riadne a včasné plnenie tejto Dohody, akékoľvek prípadné spory medzi zmluvnými stranami budú riešiť tak, aby žiadnym spôsobom nebolo porušené jej riadne a včasné plnenie.
4. Podkladom na uzavretie Dohody sú súťažné podklady a ponuka úspešného uchádzača Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritérií, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Dohody.

Článok č. 1

Predmet plnenia a kvalita plnenia

1. Predmetom plnenia je záväzok predávajúceho dodávať kupujúcemu predmet zákazky na adresu: **Patria - Domov dôchodcov v Galante, Švermova 1457/16, 924 01 Galanta, Slovenská republika** na základe **čiasťkových objednávok** (ďalej len „objedávka“) v špecifikácii, ako i v kalkulácii ceny, uvedenej v Prílohe č. 1 - Návrh na plnenie kritérií.
2. Súčasťou záväzku predávajúceho podľa tejto Dohody sú aj služby spojené s dodaním tovaru, t.j. zabezpečenie kompletizácie tovaru, balenie tovaru, jeho doprava a vyloženie v mieste plnenia.
3. Dodávky tovaru budú v priebehu účinnosti tejto Dohody realizované v rozsahu podľa potrieb kupujúceho pri zachovaní postupu a podmienok dohodnutých v tejto Dohode, ktorými sú zmluvné strany viazané.
4. Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet kúpy uvedený v prílohe č. 1, tejto Dohody spoločne s dokladmi, ktoré sú potrebné na prevzatie a užívanie predmetu kúpy a ktorými sú dodací list so základnými údajmi o dodávke a faktúra.
5. Predávajúci sa zaväzuje predmet kúpy dodať a kupujúci sa zaväzuje predmet kúpy prevziať, poskytnúť dojednanú súčinnosť a zaplatiť zaň kúpnu cenu podľa jednotkových cien, uvedených v Prílohe č.1 Návrh na plnenie kritérií tejto Dohody.
6. Predávajúci vyhlasuje, že je v súlade so všetkými aplikovateľnými právnymi predpismi oprávnený dodávať tovar kupujúcemu.

Článok 2

Doba platnosti rámcovej dohody a možnosti skončenia

1. Táto Dohoda sa uzatvára **na dobu určitú a to na dobu 12 mesiacov**, nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni jej zverejnenia na web sídla kupujúceho a v CRZ (Centrálny register zmlúv).
2. Tovar bude predávajúcim dodávaný priebežne, počas doby plnenia rámcovej dohody, na základe objednávok kupujúceho.
3. Dohodu je možné ešte pred ukončením dohodnutej doby ukončiť:
 - a) **písomnou dohodou oboch zmluvných strán**. V písomnej dohode o skončení dohody sa uvedie deň, ku ktorému dohoda skočí.
 - b) **písomnou výpoveďou ktoroukoľvek zmluvnou stranou**, ak druhá zmluvná strana podstatným spôsobom poruší svoje zmluvné povinnosti, pričom výpovedná lehota je dvojmesačná a začne plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.
 - c) **odstúpenie od zmluvy** ktoroukoľvek zo zmluvných strán, ak druhá zmluvná strana podstatným spôsobom poruší svoje zmluvné povinnosti.. Odstúpením Rámcová dohoda zaniká, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od Rámcovej dohody je doručený druhej strane.

4. Podstatným porušením Rámcovej dohody zo strany predávajúceho sa na účely tejto dohody rozumie poskytnutie nekvalitného tovaru, na ktoré bol predávajúci opakovane a bezvýsledne písomne upozorňovaný a nezabezpečil okamžitú nápravu a ďalej ak aj napriek opakovaným výzvam kupujúceho nedodržiava podmienky rámcovej dohody ohľadom cien, odstraňovania väd, dodacích lehôt, prípadne mení iné obojstranne dohodnuté podmienky.
5. Podstatným porušením dohody zo strany kupujúceho sa na účely Rámcovej dohody rozumie najmä neplnenie záväzkov v zmysle článku 5 Rámcovej dohody, na ktoré bol predávajúcim písomne upozornený a napriek tomu nezabezpečil nápravu.
6. Rámcovú dohodu je možné vypovedať predávajúcim aj bez uvedenia dôvodu výpovede s výpovednou lehotou tri mesiace, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede kupujúcemu.

Článok 3

Cena

1. Cena za dodanie predmetu kúpy je stanovená v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách. V cene sú zahrnuté aj náklady na súvisiace služby.
2. Jednotkové ceny podľa Prílohy č. 1 – Návrh na plnenie kritérií tejto Dohody sú konečné a nemenné, s možnosťou ich úpravy iba pri zákonnej zmene sadzby DPH.
3. Uvedené množstvo tovaru v prílohe č. 1 je len predbežné, určené na základe predchádzajúceho obdobia, môže sa meniť podľa potrieb kupujúceho.
Cena plnenia na 12 mesiacov bez DPH 33 960,00 €
Cena plnenia na 12 mesiacov s DPH 38 763,90 €
4. Predávajúci sa zaväzuje, že počas platnosti tejto Dohody bude garantovať ceny predmetu kúpy uvedené v Prílohe č.1 tejto Dohody. Nedodržanie zmluvne dojednaných cien predávajúcim sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.

Článok 4

Miesto, termín a spôsob dodania

1. Miestom plnenia je: **Patria - Domov dôchodcov v Galante, Švermova 1457/16, 924 01 Galanta.**
2. Tovar podľa tejto Dohody bude dodávaný na základe priebežných písomných čiastkových objednávok kupujúceho. Kupujúci v objednávke uvedie požadované množstvo tovaru a miesto, na ktoré má byť tovar dodaný a kontaktnú osobu kupujúceho.
3. Predávajúci sa zaväzuje dodať premet kúpy kupujúcemu v termínoch stanovených kupujúcim v objednávke, v súlade s požadovanou špecifikáciou, v požadovanom množstve, kvalite, vrátane balenia a doručenia v zmysle objednávky. Súčasťou dodávky je dodací list so základnými údajmi o dodávke.
4. Predávajúci upovedomí preukázateľným spôsobom kupujúceho o dodaní predmetu kúpy aspoň 24 hodín yopred tak, aby kupujúci mohol poskytnúť potrebnú súčinnosť.
5. Kupujúci zabezpečí na svojom pracovisku prístup pre osoby poverené predávajúcim na čas nevyhnutne potrebný na vyloženie tovaru.
6. Tovar prevezme poverený zodpovedný zamestnanec kupujúceho a prevzatie dodávky v mieste dodania potvrdí podpisom dodacieho listu. Predmet kúpy sa považuje za dodaný dňom jeho písomného prevzatia kupujúcim v dodacom liste. Okamihom prevzatia predmetu kúpy predchádza nebezpečenstvo škody na tovare a vlastnícke právo k tovaru na kupujúceho.

7. Objednávky sa na základe tejto Dohody budú vystavovať a zasielať na **adresu predávajúceho KG Veľká Mača s.r.o., Gáňska 903, 925 32 Veľká Mača, elektronicky na e-mailovú adresu kgvelkamacasro@gmail.com, príp. telefonicky na číslo +421911520565.**
8. Dopravu predmetu kúpy na miesto dodania určené kupujúcim v objednávke zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením alebo znehodnotením.

Článok 5

Platobné podmienky

1. Kúpnu cenu za tovar dodaný na základe objednávky uhradí kupujúci na základe faktúry, ktorú predávajúci vystaví a doručí kupujúcemu po dodaní tovaru.
2. Preadávajúcim vystavená faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu podľa zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
3. Úhrada kúpnej ceny bude realizovaná formou bezhotovostného styku, bez zálohovej platby. Splatnosť faktúry je 14 kalendárnych dní od jej prevzatia kupujúcim.
4. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu o dátumu splatnosti s tým, že prestane plynúť lehota splatnosti faktúry. Preadávajúcim je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú. Na opravenej alebo novej faktúre vyznačí nový dátum splatnosti faktúry.

Článok 6

Záručné podmienky a vady tovaru

1. Preadávajúcim zodpovedá za to, že dodaný tovar spĺňa kvalitatívne a kvantitatívne požiadavky.
2. Preadávajúcim je povinný dodať kupujúcemu tovar v množstve a akosti podľa podmienok tejto Dohody a konkrétnej objednávky, ktorý je spôsobilý na užívanie na dojednaný účel. V prípade, ak sa tak nestane, má tovar vady. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať tovar so zjavnými vadami. Prípadné skryté vady zjavné vady dodaného tovaru nezistené pri preberaní tovaru kupujúci písomne oznámi predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení.
3. V prípade reklamácie zo strany kupujúceho je predávajúci povinný písomne sa vyjadriť k reklamácií najneskôr do 3 dní po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, znamená to, že súhlasí s opodstatnenosťou reklamácie.
4. Vyriešením reklamácie sa v tomto prípade spravídla rozumie bezodplatné dodanie náhradného tovaru za dodaný vadný tovar, alebo vrátenie kúpnej ceny za vadný tovar, pričom právo voľby medzi jednotlivými nárokmi patrí kupujúcemu.

Článok 7

Obaly a balenie

5. Výrobky sú balené len v obaloch, ktoré neovplyvňujú kvalitu výrobku a chránia ich pred nežiadúcimi vonkajšími vplyvmi.

Článok 8

Sankcie za porušenie zmluvných povinností

1. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený uplatniť si u predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny vrátane DPH nedodaného predmetu kúpy za každý začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania predávajúceho s odstránením väd tovaru má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny vadného plnenia vrátane DPH za každý deň omeškania.
3. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo kupujúceho na náhradu škody prevyšujúcej dojednanú zmluvnú pokutu, ktorá mu omeškaním predávajúceho vznikla.
4. Zodpovednosť za škodu ako aj iné možné sankcie sa budú riadiť podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
5. V prípade opakovaného omeškania predávajúceho s dodaním tovaru alebo s odstránením väd tovaru je kupujúci oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť.

Článok 9

Záverečné ustanovenia

1. Táto Dohoda sa uzatvára **na dobu určitú na 12 mesiacov**, nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni jej zverejnenia na web sídle kupujúceho a v CRZ (Centrálny register zmlúv).
2. Predávajúci súhlasí s tým, že kupujúci zverejní túto Dohodu, jej dodatky a faktúry súvisiace s touto zmluvou na webovej stránke kupujúceho.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody je príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritérií.
4. Práva a povinnosti zmluvných strán, pokiaľ nie sú upravené touto Dohodou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR.
5. Meniť alebo doplňovať obsah tejto Dohody je možné iba formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní. Dodatky budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto dohody.
6. Táto Dohoda je vyhotovená v troch rovnopisoch, pričom kupujúci obdrží dve vyhotovenia a predávajúci jedno vyhotovenie.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Dohodu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli, Dohoda je prejavom ich slobodnej vôle. Dohoda nebola uzatvorená v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju podpísali.

V Galante, dňa 8.6.2023

V Galante, dňa 8.6.2023

.....
kupujúci

.....
IČ DPH: 2121068026
predávajúci

zov zákazky : Zelenina, ovocie a orechy
antifikačné údaje uchádzača

zov : KG Veľká Mača s. r. o.

zastúpení: Anton Gál

Ilo Gáňska 903

Návrh na plnenie kritérií

IČO: 52437221

E-mail: kgvelkamacasro@gmail.com

Telefón: 0911520565

č.	CPV podsupina:	Názov tovaru	Požiadavky na kvalitu	MJ	Počet MJ	Cena za MJ bez DPH	DPH 10%, 20%	Cena za MJ s DPH	Cena za celkové množstvo bez DPH	Cena za celkové množstvo s DPH
1	03221200-8 Plodová zelenina	Tekvica		kg	20	1,20	10,00	1,32	24,00	26,40
2	03221210-1 Fazuľa	Fazuľa veľká		kg	10	3,70	20,00	4,44	37,00	44,40
3	03222300-6 Netropické ovocie	Dýňa červená	1 ks min. 150 g	kg	150	0,80	20,00	0,96	120,00	144,00
4	03222300-6 Netropické ovocie	Melón žltý		kg	70	1,00	20,00	1,20	70,00	84,00
5	03221210-1 Zemiaky	Zemiaky		kg	12 000	0,60	10,00	0,660	7 200,00	7 920,00
6	03221100-7 Koreňová a hlúzová zelenina	Cesnak	priemer min. 3 cm	kg	15	3,80	10,00	4,18	57,00	62,70
7	03221100-7 Koreňová a hlúzová zelenina	Kaleráb	1 ks min. 0,30 kg	kg	60	0,60	10,00	0,66	36,00	39,60
8	03221100-7 Koreňová a hlúzová zelenina	Pór		kg	280	1,00	10,00	1,10	280,00	308,00
9	03221100-7 Koreňová a hlúzová zelenina	Red'kev biela	zväzok	ks	20	1,00	20,00	1,20	20,00	24,00
10		Red'kovka červená	zväzok	ks	100	0,50	20,00	0,60	50,00	60,00
11	03221110-0 Koreňová zelenina	Petržlen	dĺžka min. 15 cm	kg	500	1,40	20,00	1,68	700,00	840,00
12	03221110-0 Koreňová zelenina	Zeler	priemer min. 10 cm	kg	400	0,90	20,00	1,08	360,00	432,00
13	03221112-4 Mrkva	Mrkva	dĺžka min. 15 cm	kg	1 000	0,80	20,00	0,96	800,00	960,00
14	03221113-1 Cibul'a	Cibul'a	priemer min. 5 cm	kg	1 500	0,80	10,00	0,88	1 200,00	1 320,00
15	03221113-1 Cibul'a	Cibul'ka mladá	zväzok	ks	150	0,50	10,00	0,55	75,00	82,50
16	03221230-7 Paprika	Paprika		kg	800	1,80	10,00	1,98	1 440,00	1 584,00
17	03221240-0 Paradajka	Paradajky	priemer min. 5 cm	kg	1 600	1,80	10,00	1,98	2 880,00	3 168,00
18		Paradajky cherry		kg	50	3,70	10,00	4,07	185,00	203,50
19		Paradajky strapcové		kg	200	1,80	10,00	1,98	360,00	396,00
20	03221250-3 Cuketa	Cuketa	veľkosť 25 cm	ks	50	1,50	10,00	1,65	75,00	82,50
21	03221270-9 Uhorka	Uhorky šalátové	1 ks min. 0,18 kg	kg	700	1,80	10,00	1,98	1 260,00	1 386,00
22	03221300-9 Listová zelenina	Šalát hlávkový	1 ks min. 1 kg	ks	180	0,60	10,00	0,66	108,00	118,80
23	03221310-2 Hlávkový šalát	Šalát ľadový		kg	50	1,00	10,00	1,10	50,00	55,00
24	03221400-0 Kapustová zelenina	Kapusta čínska		kg	130	1,00	10,00	1,10	130,00	143,00
25	03221400-0 Kapustová zelenina	Kel	1 ks min. 1 kg	kg	360	1,00	10,00	1,10	360,00	396,00
26	03221410-3 Kapusta	Kapusta hl. biela	1 ks min. 1 kg	kg	700	0,70	10,00	0,77	490,00	539,00
27	03221410-3 Kapusta	Kapusta hl. červená	1 ks min. 1 kg	kg	50	0,70	10,00	0,77	35,00	38,50

28	03221420-6 Karfiol	Karfiol	1 ks min. 0,5-2 kg	kg	100	1,00	10,00	1,10	100,00	110,00
29	03221430-9 Brokolica	Brokolica	príemer min. 15 cm	kg	30	1,20	10,00	1,32	36,00	39,60
30	03222100-4 Tropicke ovocie a orechy	Orechy		kg	15	7,00	20,00	8,40	105,00	126,00
31	03222110-7 Tropicke ovocie	Nektarinky		kg	500	2,20	20,00	2,64	1 100,00	1 320,00
32	03222111-4 Banány	Banány	1 ks min. 0,25 kg	kg	2 000	1,35	20,00	1,62	2 700,00	3 240,00
33	03222118-3 Kivi	Kivi	1 ks min. 0,10 kg	kg	500	1,80	20,00	2,16	900,00	1 080,00
34	03222210-8 Citróny	Citróny	príemer min. 5 cm	ks	70	1,80	20,00	2,16	126,00	151,20
35	03222220-1 Pomaranče	Pomaranče	1 ks min. 0,20 kg	kg	1 500	1,50	20,00	1,80	2 250,00	2 700,00
36	03222230-4 Grepy	Grepy	1 ks min. 0,40 kg	kg	150	1,50	20,00	1,80	225,00	270,00
37	03222240-7 Mandarinky	Mandarinky	1 ks min. 0,10 kg	kg	1 000	1,85	20,00	2,22	1 850,00	2 220,00
38	03222310-9 Bobuľovité plody	Ribeze		kg	30	3,00	20,00	3,60	90,00	108,00
39		Jahody		kg	50	3,00	20,00	3,60	150,00	180,00
40		Čučoriedky		kg	50	3,00	20,00	3,60	150,00	180,00
41		Maliny		kg	30	3,00	20,00	3,60	90,00	108,00
42	03222321-9 Jablká	Jablká	1 ks min. 0,15 kg	kg	2 500	0,80	10,00	0,88	2 000,00	2 200,00
43	03222322-6 Hrušky	Hruška	1 ks min. 0,20 kg	kg	1 000	1,50	10,00	1,65	1 500,00	1 650,00
44	03222331-2 Marhule	Marhule		kg	90	1,50	20,00	1,80	135,00	162,00
45	03222332-9 Broskyne	Broskyne		kg	400	2,50	20,00	3,00	1 000,00	1 200,00
46	03222334-3 Slivky	Slivky		kg	50	1,50	20,00	1,80	75,00	90,00
47	03222341-5 Stolové hrozno	Hrozno		kg	80	2,00	20,00	2,40	160,00	192,00
48	15331000-7 Spracovaná zelenina	Čalamáda		kg	230	1,20	20,00	1,44	276,00	331,20
49	15331000-7 Spracovaná zelenina	Kapusta kyslá		kg	600	0,90	20,00	1,08	540,00	648,00
Cena s p o l u :					x			x		
tun vyplnenia:									33 960,00	38 763,90

.....
 podpis a odtlačok pečiatky uchádzača, meno, priezvisko
 štatutárneho zástupcu oprávneného konať v
 záväzkových vzťahoch

8.6.2023

IČ DPH SK2121068026